



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Factor Insurance Brokers A/S

Slotsmarken 11, 2., 2970 Hørsholm

CVR-nr. 20 89 46 01

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. marts 2018.

Lars Neumann
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14



Selskabsoplysninger

Selskabet	Factor Insurance Brokers A/S Slotsmarken 11, 2. 2970 Hørsholm
	CVR-nr.: 20 89 46 01
	Stiftet: 1. april 1998
	Hjemsted: Hørsholm
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	John Lundsgaard, Formand Per Asbjørn Sønderup Peter Søndergaard Christiansen
Direktion	Lars Neumann
Revision	Christensen Kjarulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at yde rådgivning om og formidle danske og internationale forsikringsydelse.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.129 t.kr. mod 6.812 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 514 t.kr. mod 223 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egne kapitalandele

Selskabets beholdning af egne aktier udgør 97.508 stk. á 1 kr., hvilket svarer til 4,88% af selskabskapitalen. Der er ikke købt eller solgt egne aktier i året.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 t.kr.
Bruttofortjeneste	7.129.495	6.812
1 Personaleomkostninger	-5.975.379	-6.174
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-556.992	-116
Driftsresultat	597.124	522
Andre finansielle indtægter	7.001	7
3 Øvrige finansielle omkostninger	-360	0
Resultat før skat	603.765	529
4 Skat af årets resultat	-90.000	-306
Årets resultat	513.765	223
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	513.765	223
Disponeret i alt	513.765	223



Balance 31. december

Aktiver		2017	2016
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver			
5	Goodwill	1.147.500	1.682
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.147.500</u>	<u>1.682</u>
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	49.722	71
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>49.722</u>	<u>71</u>
7	Andre værdipapirer og kapitalandele	137.032	57
8	Deposita	227.099	223
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>364.131</u>	<u>280</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.561.353</u>	<u>2.033</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	407.671	90
9	Igangværende arbejder for fremmed regning	87.659	82
10	Udskudte skatteaktiver	440.000	530
	Andre tilgodehavender	70.575	204
	Periodeafgrænsningsposter	445.041	319
	Tilgodehavender i alt	<u>1.450.946</u>	<u>1.225</u>
	Likvide beholdninger	<u>7.197.102</u>	<u>6.643</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>8.648.048</u>	<u>7.868</u>
	Aktiver i alt	<u>10.209.401</u>	<u>9.901</u>



Balance 31. december

Passiver		2017	2016
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital			
11	Virksomhedskapital	2.000.000	2.000
12	Overført resultat	6.488.147	5.974
	Egenkapital i alt	8.488.147	7.974
Gældsforpligtelser			
9	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	16.075	199
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	369.030	228
	Anden gæld	1.336.149	1.500
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.721.254	1.927
	Gældsforpligtelser i alt	1.721.254	1.927
	Passiver i alt	10.209.401	9.901
13	Eventualposter		



Noter

	2017 kr.	2016 t.kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	5.502.800	5.633
Pensioner	257.906	271
Andre omkostninger til social sikring	81.385	74
Personalemkostninger i øvrigt	133.288	196
	5.975.379	6.174
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	7	7
2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Af - og nedskrivning på goodwill	535.500	120
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	21.492	18
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	0	-22
	556.992	116
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	360	0
	360	0
4. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	90.000	306
	90.000	306



Noter

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.
5. Goodwill		
Kostpris 1. januar	14.272.237	14.272
Kostpris 31. december	14.272.237	14.272
Af- og nedskrivninger 1. januar	-12.589.237	-12.470
Årets af - og nedskrivninger	-535.500	-120
Af- og nedskrivninger 31. december	-13.124.737	-12.590
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.147.500	1.682
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	108.034	741
Tilgang i årets løb	0	16
Afgang i årets løb	0	-649
Kostpris 31. december	108.034	108
Af- og nedskrivninger 1. januar	-36.820	-615
Årets afskrivninger	-21.492	-18
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	596
Af- og nedskrivninger 31. december	-58.312	-37
Regnskabsmæssig værdi 31. december	49.722	71
7. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar	57.032	57
Tilgang i årets løb	80.000	0
Kostpris 31. december	137.032	57
Regnskabsmæssig værdi 31. december	137.032	57



Noter

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.
8. Deposita		
Kostpris 1. januar	223.107	223
Tilgang i årets løb	3.992	0
Kostpris 31. december	227.099	223
Regnskabsmæssig værdi 31. december	227.099	223
9. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	87.659	99
Modtagne acantobetalinger	-16.075	-216
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	71.584	-117
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	87.659	82
Igangværende arbejder for fremmed regning (Modtagne forudbetalinger)	-16.075	-199
	71.584	-117
10. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. januar	530.000	836
Årets regulering	-90.000	-306
	440.000	530
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	806.120	1.175
Materielle anlægsaktiver	61.532	82
Fremført underskud fra tidligere år	6.748.031	6.500
Ikke indregnet skatteaktiv	-7.175.683	-7.227
	440.000	530

Der er i selskabet samlede skattemæssige underskud til fremførsel på 30.673 TDKK og forskelsværdier vedrørende anlægsaktiver pr. 31. december 2017 svarende til et samlet skatteaktiv på 7.616 TDKK beregnet med en skatteprocent på 22 %. Pr. 31. december 2017 er 440 TDKK indregnet ud fra ledelsens skøn og forventninger til resultat før skat for de kommende 3 år.



Noter

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.
11. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	2.000.000	2.000
	2.000.000	2.000

Aktiekapitalen består af 2.000.000 aktier a 1 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Selskabet har egne kapitalandele som er beskrevet i ledelsesberetningen.

12. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	5.974.382	5.751
Årets overførte overskud eller underskud	513.765	223
	6.488.147	5.974

13. Eventualposter

Eventualaktiver

Der henvises til note 10 for en beskrivelse af selskabets ikke-indregnede skatteaktiv pr. 31. december 2017.

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter vedrørende lejemål og leje af bil pr. 31. december 2017. Den samlede forpligtelse for henholdsvis husleje og leasing udgør t.kr. 171 og t.kr. 93 pr. 31. december 2017.


